1

 ПРОТОКОЛ № 28

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск         12 октября 2018г.

Время начала:         11 час. 00 мин.

Время окончания:   12 час. 30  мин

Место проведения совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:
1. Ходырев А.Г – Председатель Совета АСРО «Строитель»

2. Дорошкевич С.И.

3. Князев  С.Я.

4. Дубатовка И.С.

5. Донских А.Н.

6. Бушмелев К.Ю.

Отсутствовали:
1.  Юрпалов А.С. (в связи с отпуском)

В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих  членов, в заседании

приняли участие 6 (шесть) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И. – директор АСРО «Строитель»
2. Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

3. Аристова С.Б. –  начальник  экспертного отдела АСРО «Строитель»
4. Ольшанский Г.В.  – начальник юридического отдела  АСРО «Строитель»

5. Урванцев Р.Е. –  председатель контрольного комитета АСРО «Строитель»

6. Гареев Р.С. – представитель ООО «Техно-Строй» (ИНН 1841068288)

7. Коновалов А.М. – представитель ООО «Диамант» (ИНН 1831164835)

 Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.
Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель».

2. Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель».

3. О подготовке к общему собранию членов АСРО «Строитель».

4. О реконструкции входной группы  и фасада помещений АСРО «Строитель»,

расположенных по адресу:  г. Ижевск, ул. Воровского, д. 106.

5.  О делегировании полномочий на участие в Окружной конференции СРО по ПФО.

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2

1.1. С 12 октября 2018 года внести изменения в реестр членов Ассоциации

саморегулируемая организация «Строитель» в отношении Общества с ограниченной

ответственностью Строительное управление «Спецстрой» (ООО СУ «Спецстрой»)

ИНН 5920036896, ОГРН 1115920002912 в части исключения из реестра АСРО

«Строитель»  сведений о наличии у организации права  выполнять работы на особо

опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. С 12 октября 2018 года внести изменения в реестр членов Ассоциации

саморегулируемая организация «Строитель» в отношении Общества с ограниченной

ответственностью  «Стройгазпроект» (ООО «Стройгазпроект») ИНН 1828026320,

ОГРН 1151828000070 в части исключения из реестра АСРО «Строитель»  сведений о

наличии у организации права  выполнять работы на особо опасных, технически сложных

и уникальных объектах капитального строительства.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу: Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»

доложил начальник юридического отдела Ольшанский Г.В. Советом рассмотрен список

организаций, рекомендованных дисциплинарной комиссией АСРО «Строитель» к

исключению из членов АСРО «Строитель».  Организации извещены о дате и  времени

заседания совета АСРО «Строитель».  На Совете заслушаны представители организаций,

пришедшие на заседание Совета. Рассмотрены письменные заявления  и обращения

организаций и их представителей, поступившие в АСРО «Строитель» на дату проведения

Совета. По итогам рассмотрения всех имеющихся документов  и информации

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. В связи с нарушением условий членства в АСРО «Строитель»,  неисполнением

предписаний дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» и решений Совета АСРО

«Строитель» в установленные сроки, руководствуясь ч.1., п.2.ч.2. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.п. 5.3.4, 5.3.5, 5.4. Устава

Ассоциации, исключить из членов АСРО «Строитель» следующие организации:

№ Наименование

организации

ИНН Выявленные нарушения Примечание

3

1 ООО

«Крафтверк»

1832092157  Не исполнено решение дисциплинарной

комиссии АСРО «Строитель» (Протокол

№6 от 10.07.2018), которым было

предписано представить действующий

договор страхования гражданской

ответственности, а также внести

сведения двух специалистах ООО

«Крафтверк» в Национальный реестр

специалистов в области строительства в

срок до 31.07.2018.

2. Имеется не погашенная

задолженность по членским взносам в

сумме 42810 (Сорок две тысячи

восемьсот десять) рублей.

Организация

рекомендована к

исключению

решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»

(Протокол № 8 от

20.09.2018г.)

2 ООО «Диамант» 1831164835 Не исполнено решение дисциплинарной

комиссии АСРО «Строитель» (Протокол

№6 от 10.07.2018), которым было

предписано представить действующий

договор страхования гражданской

ответственности, а также внести

сведения двух специалистах ООО

«Диамант» в Национальный реестр

специалистов в области строительства в

срок до 31.07.2018.

Организация

рекомендована к

исключению

решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»

(Протокол № 8 от

20.09.2018г.)

3 ООО «Манас

Строй»

1832100440 Не исполнено решение дисциплинарной

комиссии АСРО «Строитель» (Протокол

№5  от 29.06.2018), которым было

предписано представить действующий

договор страхования гражданской

ответственности, а также внести

сведения двух специалистах ООО

«МанасСтрой» в Национальный реестр

специалистов в области строительства в

срок до 31.07.2018.

Организация

рекомендована к

исключению

решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»

(Протокол № 8 от

20.09.2018г.)

4 ООО

«Строительная

Компания-18»

1832122027 Не исполнено решение дисциплинарной

комиссии АСРО «Строитель» (Протокол

№6 от 10.07.2018), которым было

предписано представить действующий

договор страхования гражданской

ответственности, а также внести

сведения двух специалистах ООО

«Строительная компания-18» в

Национальный реестр специалистов в

области строительства в срок до

31.07.2018.

Организация

рекомендована к

исключению

решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»

(Протокол № 8 от

20.09.2018г.)

5 ООО «Аккорд» 1803004124 Не исполнено решение дисциплинарной

комиссии АСРО «Строитель» (Протокол

№5 от 29.06.2018), которым было

предписано внести сведения о двух

специалистах ООО «Аккорд» в

Национальный реестр специалистов в

области строительства в срок до

3107.2018.

2. Имеется не погашенная

задолженность по членским взносам в

сумме 30000 (Тридцать тысяч) рублей.

Организация

рекомендована к

исключению

решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»

(Протокол № 7 от

30.08.2018г.)

Голосование:

4

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.2. Принять во внимание информацию поступившую от представителя ООО

«Техно-Строй» о мерах принимаемых по устранению выявленных нарушений.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Техно-Строй» ИНН

1841068288 следующий срок для  устранения нарушений:

до 31 октября 2018г. погасить задолженность по членским взносам в АСРО

«Строитель» в сумме 55000 (Пятьдесят пять тысяч) рублей.

Решение вопроса об исключении ООО «Техно-Строй» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 1 ноября  2018 года  в связи с предоставлением  организации

срока для погашения задолженности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.3. Принять во внимание информацию поступившую от представителя ООО

«БРИЗ» о мерах принимаемых по устранению выявленных нарушений.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «БРИЗ» ИНН 1821901889

следующий срок для  устранения нарушений:

до 31 октября 2018г. представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «БРИЗ» включенном в Национальный реестр специалистов в области

строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «БРИЗ» из членов АСРО «Строитель»

отложить до 1 ноября  2018 года  в связи с предоставлением  организации срока для

устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу: О подготовке к общему собранию членов АСРО «Строитель»

доложила заместитель директора Ельпина О.П.

3.1. Определить дату проведения внеочередного общего собрания членов АСРО

«Строитель»  на 21 ноября 2018г. Поручить дирекции АСРО «Строитель» провести

необходимые организационные мероприятия по проведению внеочередного общего

собрания, в том числе дать в Совет АСРО «Строитель» предложения по повестке общего

собрания.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

5

 По четвертому вопросу: О реконструкции входной группы и фасада помещений АСРО

«Строитель», расположенных по адресу: г. Ижевск, ул. Воровского, д. 106 доложил

председатель Совета Ходырев А.Г.

 Вопрос  поставленный на голосование:

4.1. В соответствии с п. 9.10.9. Устава Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» согласовать заключение директором АСРО «Строитель» договора подряда

на выполнение  работ по капитальному   ремонту входной группы и фасадов нежилого

помещения, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул.

Воровского, 106, кадастровые номер 18:26:050959:1271, условный номер: 18-18-

01/082/2009-951   стоимостью  1 300 000 (Один миллион триста тысяч) рублей.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Решение принято.

По пятому вопросу: О делегировании полномочий на участие от АСРО «Строитель» в

Окружной конференции саморегулируемых организаций по Приволжскому федеральному

округу, доложила заместитель   директора Ельпина О.П., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

5.1. Делегировать от АСРО «Строитель» на участие в Окружной конференции

саморегулируемых организаций-членов НОСТРОЙ по Приволжскому федеральному

округу, которая состоится в г. Оренбурге 25 октября 2018г., Председателя постоянно

действующего коллегиального органа - Совета АСРО «Строитель» Ходырева Александра

Григорьевича с правом решающего голоса, и заместителя директора АСРО «Строитель»

Ельпину Ольгу Павловну, с правом совещательного голоса.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель  заседания Совета      А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский